
Ministero dell’Istruzione e del Merito
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE

Piazza della Repubblica 6 - 10083 FAVRIA - tel. 0124 470067
e-mail: TOIC865006@istruzione.it  - sito web. www.icfavria.edu.it

C.F.  85502080014 –  C.M.  TOIC865006

All’Albo dell’Istituto
Al Sito Internet della scuola

All’azienda aggiudicataria

Oggetto: Dichiarazione di risparmio per pubblica amministrazione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente
1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università –
Investimento  3.2  “Scuola  4.0.  Scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU –
“Azione  1:  Next  generation  classrooms -  Ambienti  di  apprendimento  innovativi”.  -
avviso AOOGABMI/161 del 14/06/2022;

VISTO         il codice degli appalti;

VISTA la  nota  del  con  la  quale  l’Autorità  di  Gestione  ha  formalmente  autorizzato  e
finanziato  il  progetto  presentato  dal  nostro  istituto  con  codice  identificativo
M4C1I3.2-2022-961-P-20195 per l’importo di € 175.113,32 iva inclusa;

VISTA la Determina a contrarre di cui al nostro prot. n. 3180 del 14/07/2023;

VISTA la Trattativa Diretta n. 3659359 del 14/07/2023;

VISTO il decreto di Stipula prot. n. 3182 del 14/07/2023;

CONSIDERATO  che  l’Azienda  IDENTITA’  MULTIMEDIALE  SNC in  sede  di  trattativa  diretta  ha
praticato  una  riduzione  di  prezzo  con  conseguente  risparmio  per  la  Pubblica
Amministrazione, come dichiarato nella determina prot. n. 3180 del 14/07/2023;

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003182 - 14/07/2023 - VI - I

http://www.icfavria.edu.it/
mailto:TOIC865006@istruzione.it


CONSIDERATO  altresì  che  la  nostra  Istituzione  Scolastica  conosce  già  l’Azienda  IDENTITA’
MULTIMEDIALE SNC per precedenti appalti; 

DETERMINA

di non richiedere la garanzia definitiva per la fornitura del Piano nazionale di ripresa e resilienza,
Missione  4  –  Istruzione  e  ricerca  –  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di
istruzione:  dagli  asili  nido  alle  università  –  Investimento  3.2  “Scuola  4.0.  Scuole  innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. 

Favria,

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Valeria MIOTTI

Firmato digitalmente

TOIC865006 - AAF2D54 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003182 - 14/07/2023 - VI - I


